

## سوالات پر تکرار در خصوص بورسیه صنعتی دانشجویان مستعد برتر بنیاد ملی نخبگان

### ۱- شرایط پذیرش دانشجویان در طرح به چه صورتی هست؟

دانش‌آموزانی که در سال ۱۴۰۲ از طریق آزمون سراسری وارد دانشگاه می‌شوند، با داشتن شرایط بنیاد ملی نخبگان و پذیرش از سوی واحد اقتصادی می‌توانند از این طرح استفاده کنند. همچنین دانشجویان واجدالشرایطی که اشتغال به تحصیل دارند نیز می‌توانند از مزایای این طرح استفاده کنند.

### ۲- کدام دسته از واحدهای اقتصادی می‌توانند در این طرح مشارکت کنند؟

واحدهای اقتصادی که دارای سابقه حسن سابقه‌ی درخشان بوده و همچنین تعداد زیادی نیروی با پرداخت حق بیمه دارد و اظهار نامه مالیاتی خود را بصورت مستمر تکمیل کرده اند و از سوی اتاق بازرگانی و سازمان صمت مورد تایید قرار می‌گیرند می‌توانند در این طرح مشارکت داشته باشند. برای شرکت‌های دانش بنیان نیز تاییدیه ی معاونت علمی فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، ملاک ارزیابی می‌باشد.

### ۳- مزیت طرح بورسیه ی صنعتی برای واحد اقتصادی چیست؟

تربیت نیروی انسانی متخصص صنعتی متناسب با حوزه فعالیت شرکت، تامین نیروی انسانی مطمئن با توجه به تعهد محضری دانشجو بعد از دانش آموختگی جهت خدمت در واحد اقتصادی، ایجاد ارزش افزوده با ورود نیروهای مستعد برتر، امکان گذراندن خدمت سربازی در قالب طرح جایگزینی خدمت در آن واحد اقتصادی، از مهم ترین مزیت‌های طرح برای واحد اقتصادی می باشد.

### ۴- وضعیت حضور دانشجو در دوران بورسیه در واحد اقتصادی به چه صورتی است؟

دانشجویان در دوران بورسیه می‌بایست ۵۰ ساعت در ماه در واحد اقتصادی حضور داشته باشند، البته در تابستان این مدت زمان ۲ برابر خواهد رسید. واحدهای اقتصادی هم می‌بایست برنامه‌ی منظم و هدفمند برای حضور دانشجو در واحد اقتصادی تدارک ببینند.

## **۵- وضعیت بیمه حوادث و سابقه دانشجویان بورسیه در زمانی که در واحد اقتصادی حضور دارند به چه صورتی است؟**

بر اساس مصوبه‌ی شورای عالی اشتغال، دانشجویان در زمان بورسیه صنعتی، بیمه‌ی دانشجویی خواهند شد و از قانون کار، مشمول قانون کار نیستند و تمام تعهدات مربوط به حوادث دانشجوی بر اساس بیمه‌ی مسئولیت مدنی دانشجویان می‌باشد و واحدهای اقتصادی هیچگونه تعهدی برای خود ایجاد نمی‌کند. دانشجویان با پرداخت مبلغی به صورت ماهیانه خود را بیمه نموده و می‌بایست هر ماه مستندات مربوط به واریزی مبلغ را ارائه کنند. بنابراین حضور دانشجویان در واحد اقتصادی، مشمول قانون کار محسوب نمی‌شوند و بیمه‌ی حوادث آنها نیز بر اساس بیمه‌ی دانشجویی است و از این نظر واحد اقتصادی هیچگونه تعهدی برای خود در دوران بورسیه‌ی صنعتی دانشجویان ندارند.

## **۶- میزان تعهد خدمت دانشجوی به واحد اقتصادی چه مدت است؟**

بر اساس شیوه‌نامه‌ی تهیه شده توسط بنیاد ملی نخبگان مقرر شده است حداقل میزان تعهد دانشجوی به واحد اقتصادی ۱ برابر مدت زمان بورسیه باشد. اما عموماً بر اساس توافق دانشجوی بورسیه و واحد اقتصادی، میزان تعهد به خدمت دانشجوی تعیین می‌گردد.

## **۷- اگر به هر دلیل دانشجو و یا شرکت موافق به ادامه‌ی طرح بورسیه نشدن چه مشکلی به وجود می‌آید؟**

با توجه به راه اندازی کارگروه اجرایی در هر استان، در صورتی که هر گونه شکایت و یا جابه‌جایی و یا انصراف دانشجو یا واحد اقتصادی مطرح شود، کارگروه اجرایی در مورد آن تصمیم گیری خواهد کرد. اما به طور کلی در صورتی که دانشجو موافق به ادامه‌ی طرح بورسیه در یک واحد اقتصادی نباشد، می‌بایست تمام هزینه‌های پرداخت شده به ایشان عودت داده شود که به نرخ روز محاسبه می‌شود. در صورتی که واحد اقتصادی عدم ادامه‌ی همکاری خود را با دانشجو اعلام نماید، کارگروه اجرایی مستندات و دلایل را بررسی کرده در صورت تایید مستندات، ادامه‌ی همکاری قطع و در صورت موافقت دانشجو، واحد اقتصادی دیگری برای وی جایگزین می‌شود.

## **۸- ارزیابی دانشجو در طی دوران بورسیه به چه صورتی انجام می‌گیرد؟**

معمولاً بعد از پایان هر نیمسال، بنیاد نخبگان، واحد اقتصادی و موسسه‌ی علمی، فرم‌های مربوط به ارزیابی دانشجوی بورسیه را تکمیل کرده در صورت موافقت واحد اقتصادی مبنی بر تایید دانشجو، حق‌الزحمه‌ی در نظر گرفته از سوی بنیاد نخبگان و واحد اقتصادی برای وی پرداخت می‌شود و بعد از تایید هر نیمسال، نیم سال بعدی نیز آغاز خواهد شد. پس

دانشجوی بورسیه می‌بایست هم از نظر شاخص‌های ارزیابی بنیاد نخبگان و واحد اقتصادی و هم دانشگاه می‌بایست موفق عمل کرده تا ادامه‌ی بورسیه شدن وی مورد تایید قرار گیرد.

#### **۹- واحدهای اقتصادی از چه طریقی می‌توانند لیست اولویت‌های تقاضاهای دانشجویان بورسیه خود را اعلام کنند؟**

در همه‌ی استان‌ها، بنیاد نخبگان هر استان و معاونت آموزشی دانشگاه‌های معین (مرکز استان) آماده‌ی پذیرش و دریافت لیست دانشجویان بورسیه‌ی هر واحد اقتصادی می‌باشند. همچنین واحدهای اقتصادی می‌تواند مستقیماً از طریق سامانه [sina.bmn.ir/34](http://sina.bmn.ir/34) نسبت به ثبت تقاضاهای خود اقدام نمایند.

#### **۱۰- آیا دانشجویان بورسیه در طی دوران تحصیلی واحدهای عملی خود را در واحد اقتصادی می‌گذرانند یا خیر؟**

براساس مصوبه‌ی معاونت آموزشی وزارت علوم، همه‌ی دانشجویان کارشناسی بورسیه، ۳۶ تا ۴۰ واحد درسی خود را اعم از واحدهای اختیاری، عملی، کارآموزی، کارورزی و پایان نامه را می‌بایست با مطابق با نظر واحد اقتصادی در همان واحد اقتصادی و با هماهنگی با موسسه‌ی علمی بگذرانند.

#### **تهیه و تنظیم:**

**معاونت مستعدان و آینده سازان بنیاد ملی نخبگان - دبیرخانه طرح بورسیه صنعتی دانشجویان مستعد برتر**